
Araruna-PBAssinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 31/07/2019

Araruna-PB, 31 de Julho de 2019

PORTARIA Nº 027/2019 GAB/PREF 

 

                              Araruna, 31 de julho de 2019. 

 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS 
IMÓVEIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere a  Lei 

Orgânica art. 41, inciso V, 

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo 

relacionados, para compor a Comissão de Avaliação de Bens 

Imóveis localizados no município de Araruna -PB, com os 

servidores: PAULO ODON MACÊDO – MAT. 1026, JOÃO ALMEIDA 

MATIAS JÚNIOR – MAT. 11099, GLÁUCIO RABELO BANDEIRA – MAT.  

11309 e para suplência o servidor  PAULO ROBERTO SOLANO DE 

MACÊDO – MAT. 0145 , para sob a presidência do primeiro, 

integrarem a Comissão com o objetivo de visitar e vistoriar 

os Bens  imóveis, fazer lançamento das média dos valores 

abalizados pelos membros desta comissão, para fins de 

emissão dos tributos devidos.     

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor  na 

data de sua publicação, revogando -se as disposições em 

contrário.  

Cumpra-se. 
Publique-se.  
 

 Vital da Costa Araújo 

   Prefeito Constitucional 

Araruna-PB, 29 de Novembro de 2019

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DA SEGUINTE ATRAÇÃO: WAGNER 
VIANA & DIDA PACHEQUINHO PARA ABRILHANTAR A 10ª 
Cavalgada de Nossa Senhora da Conceição Edição de 2019. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2019. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019: RECURSOS PRÓPRIOS DO 
MUNICÍPIO: 02.000 - PODER EXECUTIVO 02.090 SEC. DE 
TURISMO E DESENV. ECONOMICO RURAL 27 695 0038 2057 
CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araruna e: 
CT Nº 00095/2019 - 29.11.19 - WAGNER AMORIM ALVES VIANA 
00801155436 - R$ 3.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 
IN00018/2019 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2019, que 
objetiva: SHOW ARTÍSTICO DA SEGUINTE ATRAÇÃO: WAGNER 
VIANA & DIDA PACHEQUINHO PARA ABRILHANTAR A 10ª 
Cavalgada de Nossa Senhora da Conceição Edição de 2019; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto 
a: WAGNER AMORIM ALVES VIANA 00801155436 - R$ 3.000,00. 

Araruna - PB, 29 de novembro de 2019 
VITAL DA COSTA ARAÚJO  

Prefeito 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO:  

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e por 

demais legislações pertinentes, mediante pedido formulado em

processo administrativo nº 3981/19, defere o PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

do servidor FRANCISCO HELIO PONTES MARTINS, agente de saúde, 

matrícula nº 812, lotado na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 
 

Araruna/PB, 26 de novembro de 2019. 
 
 
 

VITAL DA COSTA ARAÚJO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS MATERIAIS 
PERMANENTE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2019. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019: RECURSOS PRÓPRIOS/RECURSOS 
FEDERAIS: 03.001 - SECRETARIA DE SAÚDE: 10.302.0012.1059 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 44905280 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES 
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna e: CT Nº 00088/2019 - 
26.11.19 - AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI 
- R$ 158.800,00; CT Nº 00089/2019 - 26.11.19 - ELOHIM COMERCIAL E 
SERVICOS EIRELI - R$ 2.900,00; CT Nº 00090/2019 - 26.11.19 - MULTFORTE 
COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - R$ 2.830,00; CT 
Nº 00091/2019 - 26.11.19 - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE - ME - R$ 4.550,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARUNA  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2019 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00026/2019, 
que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS MATERIAIS 
PERMANENTE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 
de: AUDISERVICE - ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI - R$ 
158.800,00; ELOHIM COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - R$ 2.900,00; 
MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME - 
R$ 2.830,00; THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - 
R$ 4.550,00. 

Araruna - PB, 26 de novembro de 2019 
AMÉRICA LOUDAL FLORENTINO TEIXEIRA DA COSTA  

Secretária de Saúde 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Assinado eletronicamente: por JOCIMAR DIAS em 29/11/2019


	Página 1

